“Prestação de serviços de consultoria em ergonomia para elaboração de Aná-
lise Ergonômica do Trabalho (AET), contemplando o diagnóstico da situação atual, 
e indicação de plano de ação para regularização das inconformidades nos postos de 
trabalho dos servidores da Câmara de Vereadores de Itajaí”.

Valor total: R$ 31.898,75 (trinta e um mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta e 
cinco centavos).
Prazo de execução: 30 (trinta) dias.
Prazo de vigência: 90 (noventa) dias.
Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 12/11/2024.

PETERSON CORRÊA
Diretor de Licitações, Contratos e Compras

[...]

Único Sócio: Marlon Elias da Costa Leandro

Objeto: “Fornecimento e montagem de arquivos deslizantes (conjunto de gabinetes 
compactadores de ambientes) destinados à Sala de Arquivo da Câmara de Vereadores 
de Itajaí”.

Valor total: R$ 381.750,00 (trezentos e oitenta e um mil, setecentos e cinquenta reais).
Prazo de execução: 60 (sessenta) dias.
Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 14/11/2024.

PETERSON CORRÊA
Diretor de Licitações, Contratos e Compras

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

processo, verificou-se que não houve o cumprimento da condicionante 10 da LAI 1385/2019, ainda que 
tenha havido a execução do PGRCC. Deste modo, mantém-se a penalidade de multa, aplicando-se a 
atenuante conforme art. 37 alínea d, e art. 51 inciso III da Portaria CPMA/IMA 143/2019, resultando no 
valor final líquido de R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

Nada mais havendo a ser tratado no tocante ao Auto de Infração em epígrafe, o Diretor Presidente deu por 
encerrada a sessão. 

e-DOC B77455CF
Proc 70067/2024-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar, acesse http://sipe.itajai.sc.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC B77455CF

[...]

1. Fazer funcionar atividade de montagem e reparação de embarcações, conforme definido na 
Resolução CONSEMA Nº 99/2017, sem licença do órgão ambiental competente. Deixar de atender a 
Notificação Ambiental Nº 840 no prazo concedido. Valor do auto: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)2. Em 
audiência, não houve comparecimento na audiência de conciliação, ficando assim aberto o prazo de 
vinte dias úteis para apresentação de defesa.  3. Em defesa, não houve 4. Em contradita, não houve 5. 
Em alegações finais, não houve. 

Com o exposto, a Comissão de Conciliação e Julgamento DECIDIU:

[...]

d) Retirar o material depositado na APP em 30 dias. 
e) Por não impedir ou dificultar a fiscalização ambiental, concede-se a atenuante de 10% sobre o 

valor da multa simples, conforme art. 37 alínea d e art. 51 inciso III da Portaria CPMA/IMA 
143/2019; passando o valor a ser de R$9.180,00 (nove mil cento e oitenta reais). 

Nada mais havendo a ser tratado no tocante ao Auto de Infração em epígrafe, o Diretor Presidente deu por 
encerrada a sessão. 

e-DOC 6BB54C1D
Proc 275991/2023-e

[assinado digitalmente] 
Felipe R. Phaelante da C. Lima 
Diretor de Licenciamento e Fiscalização

[...]

1º, considerando a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo – IPCA, e, ainda, o teor do processo administrativo nº 335386/2024-e,

DECRETA:

Art. 1º O valor da Unidade Fiscal do Município - UFM para o ano de 2025 fica atua-
lizado para R$ 241,30 (duzentos e quarenta e um reais e trinta centavos), devendo ser 
aplicado a partir de 1º de janeiro de 2025, a toda a legislação municipal expressa em 
UFM.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 18 de novembro de 2024. 

VOLNEI JOSÉ MORASTONI